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Inledningen pd 2019 visar dterigen styrkan i Lantmdnnens breda afférsportfolj.

Aven om bérjan av 2019 har varit utmanande inom de lantbruksnéra verksamheterna sd fortsdtter
Lantmdnnen att utvecklas positivt och lonsamheten inom de allra flesta omrdden har ytterligare forbdttrats.

Finansiell utveckling

* Nettoomsdattningen var 15 334 MSEK (13 744), en
o6kning med 12 procent varav 7 procent organisk
tillvaxt.

* Rorelseresultatet uppgick till 408 MSEK (358), en 6kning
med 50 MSEK. Storst resultatférbattringar har skett
inom division Livsmedel och affdrsomrade Swecon.

* Resultatet efter finansiella poster uppgick till 335 MSEK
(293).

» Kassaflodet fore finansieringsverksamheten var —289
MSEK (-52).

* Investeringarna uppgick till 673 MSEK (661) och verk-
samhetsforvary till 508 MSEK (0).

Per Olof Nyman, vd och koncernchef

Viktiga hindelser

e Lantmdnnen forvérvade i januari en bageriverksamhet
i Australien.

* I mars férvdrvade Lantmdnnen en havreverksamhet i
Kimstad, Ostergétland for att utdka kapaciteten och
satsa ytterligare pd vidareférdadling av havre.

e | februari utbetalades cirka 55 MSEK till medlemmarna,
som den andra delen av Lantmdnnens dtgdrdspaket pd

totalt 220 MSEK.

Héandelser efter periodens utgang

¢ Vid Lantmdnnens féreningsstémma i maj beslutades
om dterbdring och efterlikvid, insatsutdelning och
insatsemission som tillsammans uppgdr till 620 MSEK i

utdelning till medlemmarna.

2019 2018 2018
Lantméinnens nyckeltal? jan-apr jan-apr jan-dec
Nettoomsattning, MSEK 15334 13744 43962
Rorelseresultat, MSEK 408 358 1443
Rorelsemarginal, % 2,7 2,6 33
Resultat efter finansiella poster, MSEK 335 293 1250
Periodens resultat, MSEK 292 246 1182
Kassaflode fore finansieringsverksamheten, MSEK -289 -52 -824
Avkastning pa eget kapital, % 53 4,9 76
Avkastning p& operativt kapital, % 4,2 4,6 6,0
Balansomslutning, MSEK 42218 37 567 37 095
Soliditet, % 40,3 41,4 43,2
Investeringar i anldggningstillgdngar, MSEK 673 661 1825
Nettoldneskuld, MSEK 12 407 7 694 8719
Rdntetdckningsgrad, ganger 4,4 49 6,0
Medelantal anstdllda 10074 9811 9940
Justerat for jamforelsestérande poster
Rorelseresultat, MSEK 408 358 1580
Rorelsemarginal, % 27 2,6 3,6
Resultat efter finansiella poster, MSEK 335 293 1387
Periodens resultat, MSEK 292 246 1289
Avkastning p& eget kapital, % 53 49 8,2
Avkastning pd operativt kapital, % 4,2 4,6 6,6

Y 2019 paverkat av inférandet av IFRS 16.
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Vd kommenterar

Lantménnens resultat efter finansnetto for forsta tertialet 2019 uppgar till 335 MSEK — en 6kning jamfort med
foregaende ars resultat pa 293 MSEK for samma period. Konsekvenserna av férra sommarens torka har dock

fortsatt att paverka flera av vara affirer.

Inledningen pé 2019 visar aterigen styrkan i Lantménnens
breda affarsportfolj. Forra sommarens torka och virme,
som ledde till den l4gsta spannmaélsskorden pa mycket
lange, har haft stor paverkan pa flera av véra affdrer — fram-
forallt inom division Lantbruk, som méter hégre kostnader
for att sékra forsorjningen av spannmal till svenska indu-
strikunder och lagre exportintikter &n normalt. Samtidigt
fortsatter néstan alla andra afférer i koncernen att utveck-
las positivt: sarskilt division Livsmedel och affirsomrade
Swecon visar betydligt hogre resultat 4n foregaende ar.

I skrivande stund &r laget infér den kommande skor-
den svarbedomt och forutsattningarna varierar i landet,
fran stora méngder nederboérd pa vissa hall till mycket lite
regn pa andra. Vi hoppas givetvis pa en stor och kvalitets-
massigt bra skérd: Lantménnen har fortsatt att investera i
infrastrukturen fér spannmalshantering pa ett flertal orter,
och vi ar forberedda for att hantera stora skérdevolymer.
Ett exempel ar den nya, stora spannmalsmottagningen med
hamnlége i uppldndska Hargshamn som invigdes i maj.

Den senaste tiden har intresset fér havre och havreba-
serade produkter okat avsevért, och det finns stora mojlig-
heter till vardeskapande i havrens vardekedja. Lantménnen
ar val positionerat, och vi har starka samarbeten inom till
exempel forskning och vixtforadling. Var ambition ar att
vaxa havreaffaren signifikant, och i mars forvarvades en
kvarn och anldggning for havreféradling i Kimstad utan-
for Norrkdping. Forvérvet hojer vasentligt Lantménnens
kapacitet for havre och erbjuder flera nya mojligheter inom
bland annat ingrediensomradet.
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Jag vill tacka alla som deltog pa arets féreningsstimma —
som vanligt var det ménga givande diskussioner, och det
var gladjande att se att s manga distrikt ldmnat in motio-
ner. Engagerade dgare som 4r aktiva i styrningen av Lant-
ménnen gor oss till ett &nnu starkare foretag. Partnerskapet
mellan Lantmé&nnen och medlemmarna ir fundamentet

for hela var affar, och en av vara viktigaste uppgifter ar att
stédrka lantbrukarens roll i virdekedjan.

Aven om inledningen av 2019 har varit utmanande inom
de lantbruksnéra verksamheterna sa fortsatter Lantmannen
att utvecklas positivt: 1l6nsamheten inom de allra flesta
omraden har ytterligare forbattrats, och vi ser stora mojlig-
heter till fortsatt 16nsam tillvédxt inom i stort sett samtliga
affarer. Genom att bibehalla det starka samarbetet mellan
Lantménnen och medlemmarna har vi alla férutséttningar
att fortsdtta den positiva utvecklingen — med sikte pa att
kraftfullt bidra till ett svenskt lantbruk i virldsklass.

2 @@ i

Per Olof Nyman
Vd och koncernchef, Lantmdnnen



som innebdr att leasingavtal/hyres-

avtal for leasingtagaren/hyrestagaren redovisas som en nyttjanderéttstillgdng samt en finansiell skuld. Den nya
standarden far betydande paverkan pa bland annat balansomslutning, nettoldneskuld och relaterade nyckeltal.
Roérelseresultatet paverkas genom att avskrivningar redovisas istéllet for leasingkostnader, och finansnettot
paverkas av berdknade riantekostnader pa leasingskulderna. Inférandet av IFRS 16 har haft en mindre paverkan
pé rorelseresultatet och finansnettot. I kassaflédet redovisas erlagda leasingavgifter, som tidigare redovisades som
en rorelsekostnad, dels som betald finansiell post, dels som amortering av leasingskulden. Inférandet av IFRS 16
har ingen paverkan pa periodens totala kassaflode. Jimforelsetalen for tidigare perioder har i enlighet med den
tillampade 6vergdngsmetoden inte raknats om. Mer information @ Noter sida 21

Koncernens nettoomsdéttning och resultat,
januari-april 2019

Nettoomsdttning

Lantménnens nettoomséittning i forsta tertialet var 15 334
MSEK (13 744), en 6kning med 12 procent. Omséttningsok-
ningen fordelades pa organisk tillvixt 7 procent, valutaom-
rakningseffekter 2 procent och resterande del avseende
forvarvade och avyttrade verksamheter. Omséttningen har
Okat i samtliga segment.

Rorelseresultat
Rorelseresultatet uppgick under tertialet till 408 MSEK
(358), en 6kning med 50 MSEK.

Storst resultatforbattringar har skett inom division Livs-
medel och affirsomrade Swecon, men &ven division Energi
redovisar ett hogre resultat 4n foregaende ar. Division Lant-
bruk och affirsomrade Fastigheter redovisar lagre rorelse-
resultat 4n foregaende ar. Division Lantbruk paverkas dnnu
av effekterna fran torkan under 2018. Affirsomrade Fastig-
heter redovisar ett l14gre rorelseresultat 4&n samma period
foregaende ar till f6ljd av lagre resultat fran fastighetsfor-
séljningar, 18 MSEK jamfort med 47 MSEK.

Lantméinnens rorelseresultat har paverkats positivt med
12 MSEK fran férvarvade verksamheter och 6 MSEK av
valutaomrékningseffekter.

Finansnetto och resultat efter finansiella poster
Finansnettot uppgick till -73 MSEK (-65). Férandringen i
finansnettot férklaras frimst av 6kade réntekostnader som
en effekt av inférandet av IFRS 16.

Resultat efter finansiella poster uppgick till 335 MSEK
(293).

Skatt och resultat efter skatt
Periodens skattekostnad uppgick till 43 MSEK (47). Skatten
beraknas utifran bedémd skattesats for hela aret.

Resultat efter skatt uppgick till 292 MSEK (246), varav
287 MSEK (241) avser medlemmarna i den ekonomiska
foreningen och 5 MSEK (5) avser dgare utan bestimmande
inflytande (minoritetsidgare) i koncernens dotterforetag.

Kassaflode

Kassaflodet fran den l6pande verksamheten uppgick till
807 MSEK (486), varav rorelseoverskottet bidrog med

844 MSEK (622) och kassaflodet fran rorelsekapital med
—37 MSEK (-136). Kassaflodet fran rorelseéverskott, och
diarmed kassaflodet fran den 16pande verksamheten, har
2019 paverkats positivt med 143 MSEK till f6ljd av inféran-
det av IFRS 16.

Investeringar i anldggningstillgangar uppgick till
—673 MSEK (-661) och forséljning av anldggningstillgangar
bidrog med 73 MSEK (44). Periodens nettoinvesteringar
uppgick darmed till -600 MSEK (—617). Bland investering-
arna kan ndmnas Lantmé&nnen Unibakes fortsatta inves-
teringar i bageriet i Polen samt affirsomrade Fastigheters
investeringar i bland annat Bjuv och Kalmar.

Forvarv och avyttringar av verksamheter uppgick netto
till -508 MSEK (0). Under perioden har Unibake forvarvat
det australiska bageriféretaget Bakery Du Jour och division
Energi har férvérvat en havreverksamhet i Kimstad. Inga
avyttringar har skett i tertialet.

Kassaflodet fore finansieringsverksamheten var —289
MSEK (-52). Forandring av rantebarande skulder uppgick
till 324 MSEK (882). Forandringen har paverkats med —143
MSEK fran inférandet av IFRS 16.

Periodens kassafldde, inklusive finansieringsverksam-
heten, uppgick till 35 MSEK (830).

Finansiell stallning
Eget kapital uppgick den 30 april till 17 016 MSEK (16 027
vid arsskiftet), varav 97 MSEK (92 vid arsskiftet) avser
andra 4gare dn medlemmarna i den ekonomiska féreningen,
det vill siga minoritetsintressen i koncernféretag.
Nettolaneskulden uppgick till 12 407 MSEK (8 719 vid
arsskiftet). Sedan arsskiftet har nettolaneskulden 6kat med
totalt 3 688 MSEK, varav 2 588 utgor en effekt av inforandet
av IFRS 16.
Likvida medel var per den 30 april 770 MSEK (720
vid arsskiftet) och balansomslutningen var 42 218 MSEK
(37 095 vid arsskiftet). Balansomslutningen har 6kat med
5123 MSEK dér cirka hélften forklaras av inférandet av
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IFRS 16 och resterande del avser 6kade rorelsefordringar
och rorelseskulder, upptagande av nya lan foér forvarv av
verksamheter samt av valutaomrikningseffekter relaterade
till utlandsk verksamhet.

Soliditeten uppgick till 40,3 procent (43,2 vid arsskiftet).
Soliditeten hade varit i nivd med soliditeten per arsskiftet
utan inférandet av IFRS 16.

Risker och osdkerhetsfaktorer

Riskerna i Lantminnens verksamhet omfattar strategiska
risker relaterade till bland annat varumaérken, klimat,
omvérldskrav och konjunktur, operativa risker sdsom pris-
forandringar pé energi, etanol och ravaror, samt finansiella
risker. Riskerna beskrivs utfoérligt i Lantmannens arsredo-
visning.

Foérandringar i koncernen

I januari férvarvades det australiska bageriforetaget Bakery
Du Jour (namnéndrat till Lantmé&nnen Unibake Australia).
Foretaget omsitter drygt 200 MSEK och har 90 anstéllda
pa arsbasis.

Rorelseresultat per segment, ackumulerat jan-apr
Justerat for jamforelsestérande poster, MSEK
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I mars forvarvade division Energi det brittiska bolaget
Tate & Lyles havreverksamhet i Kimstad genom forvarv av
fastighet, kvarn och anldggningstillgdngar. Verksamheten
omsitter cirka 50 MSEK pa arsbasis och kompletterar
Lantménnens befintliga verksamhet inom virmebehandlad
havre. Cirka 35 medarbetare omfattas av forvérvet.

Personal

Medelantalet anstéllda uppgick till 10 074 (9 811) och antal
heltidsanstiillda per 30 april var 10 064 (9 836). Okningen
ar framst hanforlig till Swecon och Unibake.

Ovriga viktiga héindelser under tertialet

I februari utbetalades cirka 55 MSEK till medlemmarna,
som den andra delen av Lantmannens atgardspaket pa
totalt 220 MSEK. Utbetalningen baseras pa medlemmarnas
handel med Lantménnen Lantbruk Sverige under septem-
ber till december 2018.

Lantminnen hamnade &ven i ar i toppen av Sustainable
Brand Index (SBI), Nordens storsta oberoende varumarkes-
studie som fokuserar pé hallbarhet. Lantmannen ar Sveriges
tredje mest héllbara varumarke totalt enligt undersokningen,
och placerar sig pa plats tva i livsmedelskategorin.

Andel av koncernens omséttning
Inklusive koncernintern férsdljning

e

Division Lantbruk 44 % (44 %)

Division Energi 7 % (6 %)

Division Livsmedel 33 % (33 %)

e Affarsomrdde Swecon 15 % (16 %)

Affarsomrade Fastigheter 1 % (1 %)




Lantménnen rankades som nummer ett i Inter Business

Index 2019 som méter, analyserar och rankar Sveriges 50
storsta foretag utifrdn deras forméga att nyttja hallbarhet
for att skapa varde inom hela verksamheten.

Efter en utviarderingsprocess har Lantminnen utsetts
till medlem i Transparency International Sveriges nirings-
livsforum "Corporate Supporters Forum”, som aktivt arbetar
med korruptionsbekdmpning.

Hdndelser efter periodens utgdng

I maj tilltrddde Lars-Gunnar Edh tjinsten som vd for Lant-
ménnen Agroetanol. Lars-Gunnar kommer narmast fran en
vd-roll fér Assa Abloys verksamhet i Kina.

Branschféreningen Livsmedelsforetagen utsag foretaget
Viking Malt till Arets livsmedelsexportdr 2019. Bolaget 4gs
till 37,5 procent av Lantménnen.

Som meddelats i ett pressmeddelande fran HK Scans
styrelse den 8 maj 2019 foreslds en nyemission pa som mest
72 MEUR. Lantménnen, som ager cirka 6 procent av akti-
erna med cirka 10 procent av rosterna i HK Scan, avser att
delta i emissionen for att bibehalla sin andel av rosterna.

Andel av koncernens anstéllda

Division Lantbruk 17 % (17 %)
Division Energi 3 % (3 %)

‘ «—————— Division Livsmedel 67 % (68 %)
{ [

Affdrsomrdde Swecon 12 % (11 %)
Affdrsomrade Fastigheter 1 % (1 %)

Lantmdnnens féreningsstdmma
Vid Lantménnens féreningsstdémma i maj valdes Per
Wijkander och Johan Bygge till nya styrelseledaméter.
Vid stimman omvaldes styrelseledaméterna Per Lindahl,
Gunilla Aschan, Johan Mattsson, Henrik Wahlberg och
Hans Wallemyr. Ovriga medlemmar i styrelsen dr Ove Gus-
tafsson och Sonat Burman-Olsson. Ulf Gundemark, som
avbojt omval, avtackades efter sju ar som styrelseledamot.

Beslut fattades om aterbaring och efterlikvid, insatsut-
delning och insatsemission som tillsammans uppgér till 620
MSEK i utdelning till medlemmarna.

Vid konstituerande styrelseméte omvaldes Per Lindahl
till styrelsens ordférande och Hans Wallemyr till vice ord-
forande.
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Division Lantbruk

Division Lantbruks nettoomséttning for férsta tertialet ar
hogre an foregdende &r, vilket framst beror pa fortsatt stor
efterfragan pa foder, generellt hogre prisnivier pa spann-
mal och god utveckling i den finska verksamheten. Divisio-
nens rorelseresultat dr ldgre 4n foregaende ar: —28 MSEK,
jamfort med 67 MSEK for samma period forra aret. Det
lagre resultatet beror pa konsekvenserna av forra arets
laga spannmalsskord.

Till f6ljd av att Sverige gatt fran att vara spannmalsex-
portdr till att behéva importera spannmaél har kostnaden
for att férse industrierna med spannmal 6kat. Lantménnens
intag for skorden 2018 var cirka en miljon ton lagre dn
féoregaende ar; utdver det forekommer dessutom vissa kva-
litetsproblem i den importerade spannmalen. Under januari
och februari sjonk marknadspriset pa malt- och foderkorn
drastiskt, dd marknaden hade forvéntat sig en storre efter-
fragan.

Investeringarna i uppdaterad infrastruktur inom
spannmaélsaffiren pa Osterlen och i Mélaromradet fort-
sétter som planerat infor arets skord; den 16 maj invigdes
Lantméinnens nya spannmalsanldggning i uppldandska
Hargshamn.

Invigning av spannmals-
anldggningen i Hargshamn

Aven utsidesaffiren har paverkats av forra arets extrema
vader: volymen utlevererat spannmalsutséde hittills i ar ar
lagre an foregaende ar till f6ljd av brist pa varutsdde och
den stora hostsadden. Enligt Jordbruksverkets prelimi-
néra siffror var den hostsadda arealen den storsta sedan
métningarna inleddes 1916. Efterfragan pa foder &r fortsatt
mycket stor, och ett intensivt sélj- och logistikarbete har
genomfoérts under varen for att svara upp mot kundernas
behov.

I mars inleddes ett samarbete med Granngarden for att
ge svenska lantbrukare storre tillgdnglighet till insatsvaror
under vixtodlingssidsongen. Ett storre utbud av Lantmén-
nens produkter kommer att finnas i Granngardens butiker,
och ett antal butiker kommer 4ven att hantera vaxtskydd.

De finska lantbruksaffarerna utvecklas vil och levere-
rar i nivd med de uppsatta forvéntningarna. Verksamheten i
Finland har, likt Sverige, paverkats av priset och tillgdngen
pé spannmal samt en 6kad efterfragan pa foder. N6tfoder-
verksamheten i Lantméinnen Feed Oy som forvarvades i
slutet av forra aret utvecklas val.

2019 2018
Nyckeltal division Lantbruk jan-apr jan-apr Férandring
Nettoomsdttning, MSEK 7 229 6342 14%
Rorelseresultat, MSEK -28 67 -95
Rérelsemarginal, % -04 11
Avkastning pd operativt kapital, % -1,0 33
Medelantal anstdllda 1645 1616 2%
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Lars Anéstam, mitt i bild, frén Gimo levelé
spannmdl till anldggningen i Hargsham
Per Olof Nyman vd och koncernchef sam

e det forsta lasset
& pa bilden dr dven
[.indahl styrelseordforande.

Aven divisionens internationella lantbruksinnehav i Tysk-

Division Lantbruk, just. for jaimforelsestéorande poster

land, Polen och Baltikum har paverkats negativt av torkan: MSEK %
bade HaGe Kiel och Scandagra rapporterar ett resultat som 250 25
ar ldgre 4n foregiende ar. 200 20

Den torra och varma sommaren 2018 har dven paverkat 150 15
Lantminnen Maskin, till f6ljd av minskad investerings- 100 { 10
férméaga i lantbruket. Efterfrigan och omsittning i férsta %0 w °
tertialet ar lagre &n foregaende ar for traktorer och kon- © — ¢
kurrensen blir allt hardare. Efterfragan pa verkstadstjans- 50 T1 T2 T ‘ T1 T2 T1 -
ter ar fortsatt god. 2017 2018 2019

Besparings- och effektiviseringsprogrammet i Lant-
miannen Maskin fortséitter som planerat: bland annat har
personalstyrkan reducerats, och sortimentet utvecklas
kontinuerligt mot mer maskinnéra produkter samt att ett
projekt med fokus pa e-handel pagar.

Rorelseresultat

Rérelsemarginal

~ Avkastning pd operativt kapital

2019 2018

jan-apr jan-apr Férdéndring

Nettoomsattning, MSEK 4449 3928 13%

Rorelseresultat, MSEK -6 76 -82
Rorelsemarginal, % -01 19
Avkastning pd operativt kapital, % -0,5 7,6

Medelantal anstdllda 723 718 1%
2019 2018

jan-apr jan-apr Férdndring

Nettoomsdttning, MSEK 1123 1224 -8%

Rorelseresultat, MSEK -11 -15 4
Rorelsemarginal, % -1,0 -1,2
Avkastning p& operativt kapital, % =27 -4,4

Medelantal anstdllda 748 809 -8%
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Division Energi

Divisionens nettoomséttning for forsta tertialet &r hogre dn
foregaende ar och rorelseresultatet uppgar till 52 MSEK —
en 6kning jamfort med forra arets resultat pa 38 MSEK.

Lantméinnen Agroetanols resultat ar battre 4n forega-
ende ar tack vare ett viasentligt h6gre etanolpris under arets
forsta manader och en forbattrad prisrelation mellan etanol,
foderprodukt och insatsvaror. Priserna pa spannmal har
dock samtidigt okat jamfort med féregaende ar, vilket har
dampat resultateffekten. I maj tilltrddde Lars-Gunnar Edh
som ny vd for Agroetanol.

I januari pabérjades arbetet inom Etanolarena Ostergét-
land, ett innovationskluster fér héllbara tunga transporter.
Privata och offentliga aktorer samverkar for att frimja inn-
ovation och omstéllning till gréna transporter — Agroetanol
bidrar bland annat med ED95, drivmedelsetanol fér tunga
lastbilar.

Lantménnen Aspen fortsétter att utvecklas positivt;
béde forsaljningsvolymer och resultat dr hogre én fore-
gaende ar. Ett kontinuerligt arbete pagar for att utveckla
organisationen och ytterligare dra nytta av synergier med
Marline och Agro Oil.

Lantminnen Reppes resultat ar battre dn féoregaende ar,
och efterfragan pa gluten och dryckessprit ar fortsatt god.
Stédngningen av glukossirapsfabriken i Vaxjo foljer plan.

I mars genomfordes forvarvet av en kvarn och anlaggning
for vidareforadling av havre i 6stgétska Kimstad fran brit-
tiska Tate & Lyle. Havrekvarnen har en kapacitet pa 55 000
ton, och innebdr nya mdjligheter att utveckla och producera
produkter med havre som ravara. P4 anldggningen produ-
ceras idag havreprotein, betaglukan och havrestédrkelsemjol.

Division Energi, just. fér jimférelsestérande poster
MSEK %
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il Rorelseresultat

Rorelsemarginal & Avkastning pd operativt kapital

2019 2018
Nyckeltal division Energi jan-apr jan-apr Férdndring
Nettoomsdattning, MSEK 1163 930 25%
Rérelseresultat, MSEK 52 38 14
Roérelsemarginal, % 4,5 4,1
Avkastning pd operativt kapital, % 130 10,3
Medelantal anstdllda 275 277 -1%

Lantmdnnens deldrsrapport januari-april 2019



IN .
221| Division Livsmedel

Nettoomsattningen i division Livsmedel 4r hogre dn forega-
ende ar, vilket framforallt beror pa fortsatt forsiljnings6kning
inom Lantméannen Unibake. Rorelseresultatet uppgar till

239 MSEK, jamfort med forra arets resultat pa 157 MSEK for
samma period. Bade Lantménnen Cerealia och Lantminnen
Unibake har paverkats av stigande ravarupriser till f6ljd av
forra sommarens torka.

Lantméinnen Cerealia har forbéttrat sitt resultat jaAmfort
med féregéende ar, framst tack vare en stark utveckling i de
internationella affiarerna i Ryssland, Ukraina och pa export-
marknaden. Efterfragan pa havreprodukter fortsatter att 6ka,
och Cerealia har sedan forra aret 6kat sina marknadsandelar
ibade havre- och pastakategorin i Sverige.

Cerealias pagaende forbattringsprogram har borjat ge
effekt, bland annat genom processforbéttringar inom varu-
flédet som har lett till 6kad stabilitet i hela varuflédeskedjan.
En ny organisationsstruktur med 6kat fokus pé geografiska
marknader etablerades under forsta tertialet — detta har bland
annat lett till smidigare arbete och kortare beslutsvagar.

Unibake fortsétter att utvecklas positivt, och visar ett
resultat som ar hogre &n foregiende ar. Forsiljningen har 6kat
markant jamfort med forra aret: bland annat tack vare en god
utveckling i Storbritannien, Norge och Ryssland samt tillskot-
tet av Bakery Du Jour i Australien (numera namnéndrat till

Bra mat fran
Lantméinnen

Lantmannen Unibake Australia). Den framsta tillvaxten sker
inom fryst brod.

Forra aret drabbades en konkurrents bageri i Norge av en
brand, vilket innebér att Unibakes forsiljning till framforallt
den stora livsmedelsaktéren Norgesgruppen kommer att
vara tillfalligt hégre under 2019.

Verksambheten i det deldgda bolaget Viking Malt utveck-
las planenligt, men precis som for andra spannmaélstunga
verksamheter dr en stor utmaning att sdkra ravaruforsorj-
ning med réatt kvalitet fram till ny skérd som en f6ljd av 2018
ars torka.

Division Livsmedel, just. for jamforelsestorande poster

MSEK %
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il Rérelseresultat Rorelsemarginal & Avkastning pd operativt kapital

2019 2018
Nyckeltal division Livsmedel jan-apr jan-apr Féréndring
Nettoomsdttning, MSEK 5306 4 800 11%
Rérelseresultat, MSEK 239 157 82
Rorelsemarginal, % 4,5 33
Avkastning pd operativt kapital, % 40 31
Medelantal anstdllda 6661 6547 2%
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@b\(l Affarsomrade Swecon

Affarsomrade Swecons nettoomsattning ar hégre an fore-
gaende ar. Rorelseresultatet uppgar till 139 MSEK, en avse-
vard 6kning jamfort med forra arets resultat pa 88 MSEK.

Aktivitetsnivan ar fortsatt hog pa alla Swecons markna-
der — sérskilt i Tyskland, dér efterfragan har 6kat ytterli-
gare fran foregéende ar.

Pa samtliga marknader fortsétter service- och reserv-
delsmarknaden att 6ka, till f6ljd av en storre maskinpopula-
tion och 6kad nyttjandegrad av maskinerna bland Swecons
kunder. Tillvixten pa reservdelsmarknaden har varit stark
de senaste tre aren, och efterfrdgan vantas ligga kvar pa en
hoég niva.

Leveranserna till Forsvarets materielverk som pabor-
jades under 2018 fortséatter som planerat. Avtalet med
FMV avser cirka 50 nya hjullastare per ar under tva ar,
och omfattar dven tekniskt systemstéd och support, samt
reservdelar och servicetillgdnglighet.

Arbetet med att utveckla den digitala portalen
mySwecon fortsétter, och under forsta tertialet lanserades
tjdnsten pa bred front i Sverige. I Tyskland sker lanse-
ringen under andra tertialet och pa sikt kommer tjdnsten
att lanseras ocksa i Baltikum. Via mySwecon kan kunderna
bland annat boka service och se omedelbar information om
maskinens drifttimmar, brénsleférbrukning och position.
Ny funktionalitet tillkommer kontinuerligt.

En ny anlidggning byggs for nirvarande i Molndal, for att
ersitta den nuvarande anldggningen som verksamheten
har vuxit ur. Nya anldggningar planeras éven i Berlin och
Tallinn.

I februari holls Svenska rallyt i Viarmland, dir Swecon
deltog som partner och arenasponsor for tredje aret i rad
— omkring 200 000 askadare besokte rallyt, och totalt ses
evenemanget av cirka 100 miljoner tittare véarlden over.

I april genomférdes Bauma, virldens storsta méssa for
entreprenadmaskiner, i Miinchen. Fler én 500 000 perso-
ner besokte méssan, som bestod av 3 500 utstéllare fran
drygt femtio linder. Volvo CE presenterade tva nya eldrivna
maskiner, och Swecon salde sin forsta elektriska kompakt-
hjullastare under méssans forsta dagar.

Affarsomrade Swecon, just. for jamforelsestérande poster
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il Rérelseresultat Rérelsemarginal ™ Avkastning pd operativt kapital ¥

2019 2018
Nyckeltal affairsomrade Swecon jan-apr jan-apr Fordndring
Nettoomsdttning, MSEK 2503 2277 10%
Rorelseresultat, MSEK 139 88 51
Rérelsemarginal, % 56 39
Avkastning p& operativt kapital, % 35,2 65,6
Medelantal anstdllda 1178 1079 9%

Y nférandet av IFRS 16 2019 har haft en vésentlig pdverkan pé nyckeltalet avkastning pd operativt kapital.
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g Affarsomrade Fastigheter

Nettoomséttningen i affirsomrade Fastigheter ar i nivd med
foregaende ar och rorelseresultatet, exklusive fastighetsfor-
séljningar, uppgar till 71 MSEK - att jamféra med 74 MSEK
féor samma period forra aret. Resultatet fran fastighetsfor-
séljningar uppgar till 18 MSEK (47).

Lantménnen Fastigheter bygger for narvarande en ny
anldggning for Swecon i MéIndal, dar inflyttning ar berak-
nad till fjarde kvartalet 2019. Den nya anldggningen ar
storre och mer effektiv 4n den nuvarande och ligger granne
med Volvos lokaler i Mélndal.

Verksamheten i Lantminnen Agroviarme fortsitter att
utvecklas enligt plan. Resultatet i affdren ar nigot ldgre 4n
foregaende éar, till foljd av den milda vintern och hogre kost-
nader for bréansle.

Affarsomrade Fastigheter, exklusive fastighetsforsiljning
MSEK %
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il Rérelseresultat ~™ Avkastning pa operativt kapital

2019 2018
Nyckeltal affairsomrade Fastigheter jan-apr jan-apr Férandring
Nettoomsdttning, MSEK 195 189 3%
Rorelseresultat, exklusive fastighetsforsdljning, MSEK 71 74 -3
Rorelseresultat, MSEK 89 121 -32
Avkastning pd operativt kapital, justerat for fastighetsforsdljning, % 8,0 10,2
Medelantal anstdllda 47 46 2%
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2019 2018 maj 2018~ 2018
MSEK jan-apr jan-apr apr2019 jan-dec
Nettoomsdttning 15334 13744 45552 43962
Ovriga rérelseintdkter 50 118 211 279
Fordndring i lager av fardiga produkter och produkter i arbete -406 -969 262 -301
Rdvaror och férnddenheter -4 537 -3416 -13888 -12767
Handelsvaror -5082 -4526 -16139 -15583
Personalkostnader -2134 -1998 -6173 -6 037
Avskrivningar och nedskrivningar -629 -437 SI8555) -1363
Ovriga rérelsekostnader -2187 -2197 -6 856 -6 866
Andel av resultat i foretag redovisade enligt kapitalandelsmetoden =il 39 79 119
Rorelseresultat 408 358 1493 1443
Finansiella intGkter 37 42 91 96
Finansiella kostnader -110 -107 —292 -289
Resultat efter finansiella poster 885 293 1292 1250
Skatt -43 -47 —-64 -68
Periodens resultat 292 246 1228 1182
Periodens resultat hanforligt till:
Medlemmar i den ekonomiska féreningen 287 241 1222 1176
Innehav utan bestdmmande inflytande 5) 5 6 6
2019 2018 maj 2018- 2018

MSEK jan-apr jan-apr apr2019 jan-dec
Periodens resultat 292 246 1228 1182
Ovrigt totalresultat
Poster som inte kommer att omklassificeras till resultatet

Aktuariella vinster och forluster i formdnsbaserade pensionsplaner, netto fore skatt 39 3 6 -30

Finansiella tillgdngar varderade till verkligt varde via 6vrigt

totalresultat, netto fore skatt 41 -3 =25 -69

Skatt hanforlig till poster som inte kommer att omklassificeras -10 1 1 12
Summa 70 1 -18 -87
Poster som kommer att omklassificeras till resultatet

Kassaflédessdkringar, netto fore skatt 33 -109 172 30

Omrdkningsdifferens pd utldndsk verksamhet 497 433 262 198

Sdkring av nettoinvestering i utldndska verksamheter, netto fore skatt 78 -89 -39 =50

Skatt hénforlig till poster som kommer att omklassificeras =3 44 =32 15
Summa 449 279 363 193
Andel i 6vrigt totalresultat i féretag redovisade enligt kapitalandelsmetoden

Poster som kommer att omklassificeras till resultatet 63 97 49 83
Summa 63 97 49 83
Ovrigt totalresultat, netto efter skatt 582 377 394 189
Summa totalresultat for perioden 874 623 1622 1371
Summa totalresultat hanforligt till:
Medlemmar i den ekonomiska féreningen 869 618 1616 1365
Innehav utan bestdmmande inflytande 5) 5 6 6
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2019 2018 2018
MSEK 30 apr 30 apr 31dec
TILLGANGAR
Materiella anldggningstillgdngar 13185 9937 10012
Forvaltningsfastigheter 670 651 661
Goodwill 5776 5460 5350
Ovriga immateriella anléggningstillgéingar 3709 3394 3451
Innehav redovisade enligt kapitalandelsmetoden 2 496 2281 2299
Finansiella anldggningstillgdngar 676 729 629
Uppskjutna skattefordringar 259 206 248
Ovriga anldggningstillgdngar 59 46 57
Summa anldggningstillgdngar 26 830 22704 22707
Varulager 6726 5986 6943
Kundfordringar och évriga rérelsefordringar 7775 7 030 6668
Kortfristiga rdntebdrande tillgdngar 40 37 39
Aktuella skattefordringar 77 36 18
Likvida medel 770 1774 720
Summa omsdttningstillgangar 15388 14863 14 388
SUMMA TILLGANGAR 42218 37567 37095
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital hdnforligt till medlemmar i den ekonomiska féreningen 16919 15477 15935
Innehav utan bestdmmande inflytande 97 94 92
Summa eget kapital 17016 15571 16 027
Langfristiga rantebdrande skulder? 7 907 6178 5493
Avsdttningar for pensionsforpliktelser 557 539 611
Uppskjutna skatteskulder 670 630 650
Ovriga l&ngfristiga avsdttningar 247 224 208
Ovriga l&ngfristiga skulder 43 32 43
Summa ldngfristiga skulder 9424 7603 7 005
Kortfristiga rdntebdrande skulder 5027 3512 4002
Leverantdrsskulder och andra rérelseskulder 9972 10103 9280
Aktuella skatteskulder 144 107 103
Kortfristiga avsdttningar 635 671 678
Summa kortfristiga skulder 15778 14393 14063
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 42218 37567 37095
Soliditet 40,3 41,4 432
Y Inklusive forlagsinsatser, MSEK 250 250 250
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Koncernens kassaflodesanalys i sammandrag

2019 2018 2018
MSEK jan-apr jan-apr jan-dec
Rorelseresultat 408 358 1443
Justering for poster som inte ingdr i kassaflodet ¥ 604 368 1191
Betalda finansiella poster, netto -90 -40 -234
Betald skatt -78 -64 -132
Kassaflode fran den I6pande verksamheten fore
féréindring av rérelsekapital 844 622 2268
Foéréndring av rorelsekapital -37 -136 -1245
Kassafléde fran den I6pande verksamheten 807 486 1023
Forvarv, avyttring av verksamheter, netto -508 0 -333
Investeringar i materiella och immateriella anldggningstillgdngar —-673 -661 -1825
Forsdljning av materiella och immateriella anléggningstillgéngar 73 44 199
Foéréndring av finansiella placeringar 12 79 112
Kassaflode fran investeringsverksamheten -1096 -538 -1847
Kassaflode fore finansieringsverksamheten -289 -52 -824
Fordndring av réntebdrande skulder och pensionsavsattningar 324 882 1108
Foéréndring i insatskapital 0 0 100
Utbetald utdelning 0 0 -603
Kassafléde fran finansieringsverksamheten 324 882 605
Periodens kassafléde 35 830 -219
Likvida medel vid periodens bérjan 720 927 927
Kursdifferens i likvida medel 15 17 12
Likvida medel vid periodens slut 770 1774 720
Y Av- och nedskrivning av anldggningstillgdngar 629 437 1363
Andel av resultat i foretag redovisade enligt kapitalandelsmetoden 5 -11 -58
Realisationsresultat fran forsaljning av anldggningstiligangar och verksamheter -19 —45 -45
Ovriga ej likvidpaverkande poster -11 -13 -69
Justering for poster som inte ingar i kassaflodet 604 368 1191
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2019 2018 2018
jan-apr jan-apr jan-dec
Agare utan Agare utan Agare utan
bestdm-  Totalt bestdm-  Totalt bestdm-  Totalt

Féreningens mande eget Foreningens mande eget Foreningens mande eget
MSEK medlemmar inflytande kapital medlemmar inflytande  kapital medlemmar inflytande  kapital
Utgdende balans 15935 92 16027 14 859 89 14948 14 859 89 14948
Fordndring pd grund av dndrade
redovisningsprinciper i intressebolag 115 - 115 - - 0 -33 - -33
Ingd@ende balans den 1 januari 16 050 92 16142 14859 89 14948 14826 89 14915
Summa totalresultat for perioden 869 5 874 618 5 623 1365 6 1371
Vardedverforing till Ggare = = = - = - -356 -3 =359
Av medlemmar inbetalt insatskapital 0 = 0 0 - 0 161 - 161
Till medlemmar utbetalt insatskapital - - - - - - -61 - -61
Utgdende balans 16919 97 17016 15477 94 15571 15935 92 16027
Eget kapital hénforligt till medlemmar
iden ekonomiska foreningen
Insatskapital, inbetalt 1318 1208 1318
Insatskapital, emitterat 1346 1256 1346
Ovrigt eget kapital 14255 13013 13271
Totalt eget kapital hanforligt till
medlemmar i den ekonomiska féreningen 16919 15477 15935
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Koncernens tertialférdelade resultatrikningar i sammandrag

2019 2018 2018 2018
MSEK jan-apr sep-dec maj-aug jan-apr
Nettoomsdttning 15334 14786 15432 13744
Ovriga rérelseintdikter 50 70 91 118
Fordndring i lager av fardiga produkter och produkter i arbete -406 649 19 -969
Révaror och fornddenheter -4 537 -4 502 -4 849 -3416
Handelsvaror -5082 -5824 -5233 -4 526
Personalkostnader -2134 -2081 -1958 -1998
Avskrivningar och nedskrivningar -629 -484 -442 -437
Ovriga rérelsekostnader -2187 -2362 -2307 -2197
Andel av resultat i foretag redovisade enligt kapitalandelsmetoden =il 27 53 39
Rérelseresultat 408 279 806 358
Finansiella intdkter 37 18 36 42
Finansiella kostnader -110 -105 =77 -107
Resultat efter finansiella poster 8335 192 765 293
Skatt -43 80 -101 -47
Periodens resultat 292 272 664 246
Periodens resultat hanférligt till:
Medlemmar i den ekonomiska féreningen 287 272 663 241
Innehav utan bestdmmande inflytande 5) 0 1 5
Koncernens poster av jamforelsestorande karaktar
2019 2018 2018
MSEK jan-apr jan-apr jan-dec
Redovisat rorelseresultat 408 358 1443
Jdmférelsestérande poster i rérelseresultatet:
Atgardspaket, division Lantbruk - - -66
Strukturkostnader, division Energi = - -32
Strukturkostnader, division Livsmedel = - -39
Summa jamforelsestdrande poster i rorelseresultatet = - -137
Rorelseresultat justerat for jmforelsestérande poster 408 358 1580
Redovisat resultat efter finansiella poster 335 293 1250
Jamforelsestorande poster i rorelseresultat enligt ovan - - -137
Resultat efter finansiella poster justerat for jmforelsestérande poster 335 293 1387
Avkastning pd eget kapital, justerat for jamforelsestérande poster, % 53 49 8,2
Avkastning pd operativt kapital, justerat for jamforelsestérande poster, % 4,2 46 6,6
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Koncernens nettoomsittning per segment och affar

2019 2018 Foéréndring Maj 2018- 2018
MSEK jan-apr jan-apr jan-apr, % apr2019 jan-dec
Nettoomsdttning exklusive leasingverksamhet
Lantmdnnen Lantbruk Sverige 4449 3928 13% 12143 11622
Lantmd&nnen Lantbruk Finland 1581 1145 38% 4048 3612
Lantmdnnen Maskin Sverige 1123 1224 -8% 3774 3875
Division Lantbruk évrigt och elimineringar 76 45 69 % 260 229
Division Lantbruk 7 229 6342 14% 20225 19338
Lantmdnnen Agroetanol 685 504 36 % 1915 1734
Lantmd@nnen Reppe 164 151 9% 485 472
Lantmdnnen Aspen 317 278 14 % 967 928
Division Energi 6vrigt och elimineringar =3 -3 0% -17 -17
Division Energi 1163 930 25% 3350 3117
Lantmdnnen Cerealia 1451 1342 8% 4248 4139
Lantmdénnen Unibake 3985 3581 11% 11988 11584
Division Livsmedel évrigt och elimineringar -134 -123 -9% -386 =375
Division Livsmedel 5302 4800 10% 15850 15348
Swecon Sverige 1296 1171 11% 4241 4116
Swecon Tyskland 969 893 9% 3470 3394
Swecon Baltikum 91 80 14% 298 287
Affdrsomrade Swecon 6vrigt och elimineringar -2 -1 -100 % -4 -3
Affarsomrade Swecon 2354 2143 10% 8005 7794
Affdrsomrade Fastigheter 47 50 -6 % 111 114
Ovrig verksamhet 193 176 10% 615 598
Elimineringar -1163 -885 -31% -3245 -2967
Summa 15125 13556 12% 44911 43 342
Nettoomsgttning frén leasingverksamhet
Division Livsmedel 4 0 7 3
Affdrsomrdde Swecon 149 134 11% 473 458
Affarsomrdade Fastigheter 147 139 6 % 419 411
Elimineringar -91 -85 7% -258 -252
Summa 209 188 11% 641 620
Total nettoomsdttning 15334 13744 12% 45552 43962
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Segmentsinformation, justerad for jimforelsestoérande poster

Rorelseresultat per segment, justerat for jamforelsestorande poster

2019 2018 maj 2018- 2018
MSEK jan-apr jan-apr apr2019 jan-dec
Division Lantbruk -28 67 102 197
Division Energi 52 38 214 200
Division Livsmedel 239 157 869 787
Affdrsomrdde Swecon 139 88 491 440
Affdrsomrdde Fastigheter? 89 121 233 265
Ovrig verksamhet -48 -78 -150 -180
Koncernposter -35 -35 -129 -129
Total 408 358 1630 1580
Y Inkluderar realisationsresultat frén forsdljning av fastigheter 18 47 23 52

Roérelsemarginal per segment, justerad for jaimforelsestorande poster

2019 2018 maj 2018- 2018
% jan-apr jan-apr apr2019 jan-dec
Division Lantbruk -04 11 0,5 1,0
Division Energi 4,5 41 6,4 6,4
Division Livsmedel 4,5 33 55 51
Affdrsomrade Swecon 5,6 39 58 53
Total 2,7 2,6 3,6 3,6

Avkastning pa operativt kapital per segment, justerad for jaimférelsestérande poster

2019 2018 maj 2018- 2018
% jan-apr jan-apr apr2019 jan-dec
Division Lantbruk -10 33 1,4 30
Division Energi 13,0 10,3 18,1 174
Division Livsmedel 4,0 31 54 53
Affarsomrade Swecon 35,2 65,6 72,1 104,6
Affdrsomrade Fastigheter? 8,0 10,2 8,8 9,6
Total 4,2 4,6 6,3 6,6

D Justerad for resultat frén fastighetsforsdljningar.
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Rorelseresultat per segment

2019 2018 maj 2018- 2018
MSEK jan-apr jan-apr apr2019 jan-dec
Division Lantbruk -28 67 36 131
Division Energi 52 38 182 168
Division Livsmedel 239 157 830 748
Affdrsomrdde Swecon 139 88 491 440
Affdrsomrdde Fastigheter? 89 121 233 265
Ovrig verksamhet -48 -78 -150 -180
Koncernposter =35 -35 =129 -129
Total 408 358 1493 1443
Y Inkluderar realisationsresultat fréin forsdljning av fastigheter 18 47 23 52
Rorelsemarginal per segment

2019 2018 maj 2018- 2018
% jan-apr jan-apr apr2019 jan-dec
Division Lantbruk -04 11 0,2 0,7
Division Energi 4,5 4,1 54 54
Division Livsmedel 4,5 3.3 52 4,9
Affarsomrade Swecon 5,6 39 58 53
Total 27 2,6 33 33

Avkastning pa operativt kapital per segment

2019 2018 maj 2018- 2018
% jan-apr jan-apr apr2019 jan-dec
Division Lantbruk -1,0 33 0,5 2,0
Division Energi 13,0 10,3 15,4 14,6
Division Livsmedel 4,0 31 52 50
Affarsomrade Swecon 35,2 65,6 72,1 104,6
Affdrsomrdade Fastigheter? 8,0 10,2 8.8 9,6
Total 4,2 4,6 58 6,0

 Justerad for resultat frén fastighetsforsdljningar.
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Verksamheten i moderforetaget Lantménnen ek for bestar av

Lantménnens Lantbruks svenska verksamhet inom division

Lantbruk, Agro Oil samt koncerngemensamma funktioner.
Nettoomséttningen uppgick till 4 596 MSEK (4 068) och

rorelseresultatet till -89 MSEK (14).

Resultat efter finansiella poster uppgick till -88 MSEK (—103).
Nettoinvesteringar i anldggningstillgangar uppgick till 82

MSEK (34).

Soliditeten uppgick till 43,4 procent (44,9 vid arsskiftet).
Medelantalet anstéllda i moderféretaget uppgick till

Resultat fran finansiella poster uppgick till 1 MSEK (—117). 934 (919).
Finansnettot paverkas av ett rantenetto pa 61 MSEK (64) och
ett valutaresultat pa —71 MSEK (-218).
2019 2018 2019 2018
MSEK jan-apr jan-apr MSEK 30 april 30 april
Nettoomsdttning 4596 4068 TILLGANGAR
Ovriga rorelseintdkter 79 84 Immateriella anldggningstillgdngar 473 487
Fordndring i lager av férdiga produkter och Materiella anldggningstillgdngar 776 719
produkter i arbete —439 -679 Andelar i koncernforetag 10243 7795
Révaror och férnddenheter —2583 -1878 Andelar i joint venture/intresseforetag 1258 1222
Handelsvaror -814 —719 Fordringar hos koncernforetag 6 140 4598
Personalkostnader —296 —276 Andra I&ngfristiga vardepappersinnehav 164 167
Avskrivningar och nedskrivningar -58 -57 Ovriga I&ngfristiga fordringar 319 313
Ovriga rérelsekostnader -574 -529 N K .
Summa anldggningstillgdngar 19373 15301
Rérelseresultat -89 14
Varulager 1995 1824
Resultat fran finansiella poster 1 -117 Fordringar hos koncernféretag 8715 12410
Resultat efter finansiella poster -88 -103 Ovriga kortfristiga fordringar . 2396
Kortfristiga placeringar inklusive kassa och
Skatt 44 32 bank 116 1174
Periodens resultat -44 -71 Summa omsdttningstillgangar 13937 17 804
SUMMA TILLGANGAR 33310 33105
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 14087 13700
2019 Obeskattade reserver 466 466
MSEK JeXn=eee Avsdttningar 90 120
Periodens resultat _aa Lé&ngfristiga skulder 5320 5710
Ovrigt totalresultat (Kjor?fns:gcifs'kLtlllder tll” II;oncernforc—:‘tag ; g:lii ; 17322
Poster som inte kommer att Vriga kortiristiga skulder
omklassificeras till resultatet SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 33310 33105
Finansiella tillgéngar varderade till verkligt varde via
ovrigt totalresultat, netto fore skatt 31 Soliditet 434 425
Skatt hanforlig till poster som inte kommer att omklas-
sificeras =
Summa 31
Poster som kommer att omklassificeras
till resultatet
Kassaflodessdkringar, netto fore skatt 33
Skatt hanforlig till poster som kommer att omklassifi-
ceras -19
Summa 14
Ovrigt totalresultat, netto efter skatt 45
Summa totalresultat 1

Y Moderforetaget inférde per 1 januari 2019 IFRS 9 Finansiella instrument.
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Redovisningsprinciper

Lantmdnnen tillimpar de internationella redovisningsstandarderna,
International Financial Reporting Standards (IFRS), sdésom de antagits
av EU. Denna deldarsrapport har upprdttats i enlighet med IAS 34 "Deldrs-
rapportering” och drsredovisningslagen. Redovisningsprinciper och
berdkningsmetoder dr oféréndrade frdn dem som tillimpades i 2018 drs
drsredovisning forutom tilldmpning av IFRS 16 Leasingavtal och IFRIC
23 Osdkerhet i frdéga om inkomstskattemdssig behandling som bérjade
tillimpas fran och med 1 januari 2019. IFRS 16 och IFRIC 23 och dess
effekter pd Lantmdnnen kommenteras nedan.

For moderforetaget tilldmpas Radet for finansiell rapporterings
rekommendation RFR 2, Redovisning i juridiska personer, och den svenska
drsredovisningslagen. Redovisningsprinciper och berdkningsmetoder &r
oférdndrade fran dem som tillimpades i 2018 drs arsredovisning forutom
redovisning av finansiella instrument, ddr moderféreningen per 1 januari
2019 dvergdtt till att tilldmpa IFRS 9 Finansiella instrument i juridisk
person. Inférandet av IFRS 9 innebdr att moderféreningen och koncernen
tillimpar samma principer fér redovisning av finansiella instrument. Over-
gdangen medfér en 6kning av moderféreningens egna kapital med drygt
30 MSEK, netto efter skatt, per 1 januari 2019.

IFRS 16 Leasingavtal

IFRS 16 Leasingavtal ersdtter IAS 17 Leasingavtal frdn och med 1 janu-
ari 2019. Den nya standarden gor ingen atskillnad mellan operationella
och finansiella leasingavtal/hyresavtal for leasingtagaren. Enligt den nya
standarden redovisas leasingavtal for leasingtagaren som en nyttjande-
rattstillgding, ratten att nyttja tillgdngen under leasingperioden, samt en
finansiell skuld, dtagandet leasingtagaren har att betala leasingavgifter.
Avskrivning pd tillgdngen redovisas i resultatet liksom en rénta pd lea-
singskulden. Erlagda leasingavgifter redovisas dels som betalning av
rénta, dels som amortering av leasingskulden.

Lantmdnnen har valt att vid 6vergangen tillimpa den férenklade
metoden, vilket bland annat innebdr att jdmforelsetalen for tidigare perio-
der inte rdknats om.

Vid 6vergdngen till IFRS 16 redovisade Lantmdnnen ytterligare
2 632 MSEK som nyttjanderdttstillgdngar och 2 593 MSEK som finan-
siella skulder. Skillnaden mellan nyttjanderdttstillgdngar och leasings-
kulder avser forutbetalda leasingavgifter. Identifierade leasingavtal avser
mark, kontorslokaler, produktions- och lagerlokaler, uthyrningsmaskiner,
servicebilar och tjanstebilar.

Redovisning av avskrivningar pa nyttjanderdttstillgangar istdllet for
leasingkostnader har haft en ndgot positiv paverkan pd rorelseresultatet.
Ranta pd leasingskulder har haft en negativ inverkan pd finansnettot.

Ytterligare upplysningar kring 6vergdngseffekter samt nya redovis-
ningsprinciper enligt IFRS16 presenteras i Lantmdnnens arsredovisning
fér2018.

IFRIC 23 Osdkerhet i fraga om inkomstskattemdssig behandling
IFRIC 23 dr en ny tolkning av osdkerhet i hantering av inkomstskatter
inom ramen for IAS 12 Inkomstskatter. Inférandet av IFRIC 23 kommer
inte att f& ndgon vasentlig pdverkan pa redovisningen av skatterisker.

Avsdattning med anledning av EU-kommissionens
utredning

Med anledning av EU-kommissionens utredning av Lantm&nnen Agro-
etanol och tva andra etanoltillverkare angdende misstdnkt brott mot
EU:s konkurrenslagstiftning redovisas sedan 2017 en avsdttning pd 440
MSEK. Lantmd&nnen har samarbetat fullt ut med EU-kommissionen under
utredningen och d@r nu i en forlikningsprocess.
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Finansiella tillgangar och skulder
med upplysning om verkligt véirde, 30 april 2019

Finansiella tillgangar och skulder
med upplysning om verkligt vérde, 30 april 2018

Redovisat Verkligt Redovisat Verkligt
MSEK vdrde vdrde MSEK varde varde
Tillgdngar Tillgdngar
Andra aktier och andelar 405 405 Andra aktier och andelar 437 437
Ovriga finansiella anléggningstillgéngar 270 270 Ovriga finansiella anldggningstillgéngar 291 291
Ovriga anléggningstillgangar 42 42 Ovriga anléggningstillgdngar 38 38
Kundfordringar och évriga rorelsefordringar 7241 7241 Kundfordringar och dvriga rorelsefordringar 5812 5812
Kortfristiga rdntebdrande tillgangar 39 39 Kortfristiga rdntebdrande tillgangar 37 37
Likvida medel 770 770 Likvida medel 1774 1774
Summa finansiella tillgdngar 8767 8767 Summa finansiella tillgdngar 8389 8389
Skulder Skulder
Langfristiga rantebdrande skulder 7907 8014 Langfristiga rantebdrande skulder 6178 6168
Ovriga l&ngfristiga skulder 43 43 Ovriga langfristiga skulder 30 30
Kortfristiga réntebdrande skulder 5027 5070 Kortfristiga rantebdrande skulder 3512 3512
Leverantdrsskulder och andra rérelseskulder 6 346 6 346 Leverantdrsskulder och andra rérelseskulder 5904 5904
Summa finansiella skulder 19323 19473 Summa finansiella skulder 15624 15614

Finansiella tillgangar och skulder virderade till verkligt
vdrde fordelade utifran vérderingsniva, 30 april 2019

Finansiella tillgangar och skulder virderade till verkligt
vérde fordelade utifran vérderingsniva, 30 april 2018

MSEK Nivd1 Nivd2 Nivd3 Summa MSEK Nivé1 Nivd2 Nivd3 Summa
Tillgangar Tillgangar

Derivat med positivt verkligt varde 486 10 - 496 Derivat med positivt verkligt varde 95 6 - 101
Ovriga finansiella tillgdngar Ovriga finansiella tillgdngar

varderade till verkligt varde 298 - 107 405 varderade till verkligt vérde 317 (0] 120 437
Summa tillgdngar 784 10 107 901 Summa tillgangar 412 6 120 538
Skulder Skulder

Derivat med negativt verkligt vérde 314 329 0 643 Derivat med negativt verkligt virde 80 23 - 103
Summa skulder 314 329 0 643 Summa skulder 80 23 - 103

Verkligtvardehierarki med upplysning om basdata for vérdering till verkligt véirde
Nivé 1: Noterade priser (ojusterade) pa aktiva marknader for identiska skulder och tillgangar.
Niva 2: Andra observerbara data for tillgdngen eller skulden ¢én noterade priser inkluderade under nivd 1, dvs prisnoteringar eller data hdrledda

frén prisnoteringar.

Niva 3: Data for vardering av tillgdngen eller skulden som inte baseras pd observerbara marknadsdata.

Ingen forskjutning har gjorts mellan nivéerna.
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Alternativa nyckeltal

Utover tilldmpningen av IFRS har Lantmdnnen Gven valt att folja nya riktlin-
jer kring definitioner av alternativa nyckeltal utgivna av Europeiska vdrde-
pappers- och marknadsmyndigheten (ESMA). Ett alternativt nyckeltal dr ett
resultatmatt som anvdnds for att utvérdera féretagets finansiella stélining
men som inte definieras i ndgon av de av IASB utgivna redovisningsstan-

darderna. Riktlinjerna innebdr att det ska finnas en forklaring till hur de
anvdnda alternativa nyckeltalen berdknas. Dessa principer syftar till att
mojliggora en 6kad forstdelse av en enhets redovisning for externa parter.

Beskrivning av finansiella nyckeltal (inklusive alternativa nyckeltal)

Nyckeltal

Beskrivning

Nuvarande laneavtal sléts innan IFRS16 infordes, och samtliga definitio-
ner for komponenter ingdende i berdkning av betalningsberedskap berdk-
nas exklusive effekter av IFRS16 — det vill siga Betalningsberedskap,
EBITDA enligt bankdefinition, Net Debt enligt bankdefinition och Net Debt
enligt bankdefinition / EBITDA enligt bankdefinition.

Orsak till anvéndning

Avkastning pd eget kapital
Avkastning p& operativt kapital
Betalningsberedskap

EBITDA enligt bankdefinition

Finansnetto

Genomsnittligt eget/operativt kapital

Investeringar i anldggningstillgéngar

Justerat resultat

Jamforelsestorande poster

Kapitalomséttningshastighet

Kassaflode fran 16pande verksamhet

Net debt enligt bankdefinition

Net debt enligt bankdefinition/EBIT-
DA enligt bankdefinition
Nettoldneskuld

Nettoskuldsattningsgrad

Operativt kapital

Rdntetdckningsgrad
Rérelsemarginal

Rorelseresultat

Soliditet

Avkastning pd eget kapital beréiknas som periodens drsupprdknade
resultat dividerat med genomsnittligt eget kapital.

Avkastning pd operativt kapital berdknas som periodens drsupprék-
nade rorelseresultat dividerat med genomsnittligt operativt kapital.

Likvida medel och beviljade krediter enligt bestdmmelser i gdllande
laneavtal.

Rorelseresultat, exklusive resultat fran intressebolag, och exklusive
av- och nedskrivningar. Resultatet justeras dven for forvdrvade och
avyttrade bolag, och avser de senaste 12 ménaderna.

Finansnetto utgdrs av finansiella intékter med avdrag fér finansiella
kostnader.

Genomsnittligt kapital berdknas pé utgdende balans varje manad
som ingdr i den redovisade perioden, det vill séiga tolv perioder for
held@r. Samtliga genomsnittliga kapitalmdtt berdknas pa detta sdtt.

Summan av periodens investeringar i materiella och immateriella
anldggningstillgdngar.

Justerat resultat dr ett resultat som dr justerat for jdmférelsestérande
poster.

Koncernens resultat kan pdverkas av vissa poster av jamforelsesto-
rande karaktdr. Som jamforelsestdrande poster definieras poster av
engdngskaraktdr som inte har direkt samband med den planerade
framtida verksamheten och som, i varje enskilt fall, ligger utanfor
beloppsintervallet +/- 30 MSEK.

Nettoomsdttning i forhdllande till genomsnittligt operativt kapital.

Periodens resultat justerat for poster som inte dr in- eller utbetal-
ningar utan bokféringsmdssiga kostnader, t.ex. avskrivningar och
realisationsvinster och -forluster. Justeringar gors Gven for betalda
finansiella poster och inkomstskatt samt féréndringar i varulager,
rorelsefordringar och rorelseskulder.

Net debt enligt bankdefinition utgdr fran Nettoldneskuld, men den
rdknas upp som effekt av att inga finansiella tillgdngar rdknas med,
forutom likvida medel och vissa noterade (likvida) aktier, och reduce-
ras med férlagsandelar.

Net debt enligt bankdefinition dividerat med EBITDA enigt bankde-
finition

Nettoldneskulden utgdrs av rdntebdrande skulder, inklusive pensions-
skuld och upplupna rdntor, med avdrag for finansiella tillgdngar.

Nettoldneskuld i férhallande till eget kapital.

Operativt kapital berdknas som icke réntebdrande tillgdngar minus
icke réintebdrande skulder. Skattefordringar och skatteskulder inréik-
nas inte i det operativa kapitalets tillgdngar och skulder.

Rantetdckningsgraden berdknas som resultat efter finansiella poster
plus r@ntekostnader dividerat med rdntekostnader.

Rérelsemarginalen berdknas som rérelseresultatet i procent av
periodens nettoomsdttning.

Rorelseresultatet utgdrs av nettoomsdttningen och dvriga rorelsein-
tékter med avdrag for rorelsekostnader.

Eget kapital i procent av balansomslutningen.

Visar dgarna avkastningen pa deras investerade
kapital.

Mdter avkastning pd det kapital som anvdnds i
verksamheten.

Visar tillgdngligt IGneutrymme enligt gdllande
ldneavtal.

For att berdkna nyckeltalet Net debt enligt
bankdefinition/EBITDA enligt bankdefinition

Visar netto av féretagets finansiella verksamhet.

For att berdkna korrekt avkastning pd eget och
operativt kapital.

Storleken av de investeringar som gérs for att
bibehdlla befintlig kapacitet samt fér att expandera
och véxa.

Resultatet dr justerat for jdmférelsestérande poster.

Redovisning av poster som dr justerade pd grund av
specifika hdndelser som i annat fall stér jamférbar-
heten mellan olika perioder. Ger en bdttre forstaelse
for den operativa verksamheten.

Visar effektiviteten av anvéndningen av operativt
kapital.

Kassaflodet frén rorelsen som kan anvéndas for
investeringar och forvdrv.

For att berdkna nyckeltalet Net debt enligt bankde-
finition/EBITDA enligt bankdefinition

Indikerar hur snabbt féretaget kan aterbetala sina
skulder (uttryckt i ar)

Anvdnds for att visa nettot av rdntebdrande till-
gdngar och rdntebdrande skulder.

Visar finansiell risk och anvdnds darfor for att se
skuldsattningsnivan.

Visar hur mycket kapital som anvénds i rérelsen.

Visar formdagan att tdcka rdntekostnader.
Visar pa lénsamheten i rorelsen.

Visar resultatet for den operativa verksamheten.

Visar hur stor del av tillgdngarna som dr finansierat
av dgarna.
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Pa styrelsens uppdrag
Stockholm den 28 maj 2019
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Per Olof Nyman
Vd och koncernchef
Lantmdnnen

Revisorernas granskningsrapport

Denna delarsrapport har inte varit foremal for granskning av foretagets revisorer.

For mer information kontakta

Per Olof Nyman Ulf Zenk
Vd och koncernchef Ekonomi- och finansdirektér
per.olof. nyman@lantmannen.com ulf.zenk@lantmannen.com

Lantminnens pressavdelning
010-556 88 00
press@lantmannen.com

Denna information dr sadan information som Lantmdnnen ek for dr skyldigt att offentliggéra enligt EU:s marknadsmissbruksférordning.
Informationen ldmnades, genom ovanstdende kontaktpersons forsorg, for offentliggorande den 29 maj 2019 kl. 08:00 CET.

Finansiell rapportering

Delarsrapport Tertial 2, 2019 « 3 oktober 2019
Bokslutskommuniké 2019 - 10 februari 2020

Denna rapport kan laddas ned fran lantmannen.se/finansiellinformation
Lds gdrna mer om Lantmdnnen pd: lantmannen.se Folj oss dven pa: facebook.com/jordtillbord och twitter.com/lantmannen

Om Lantmannen

Lantménnen &r ett lantbrukskooperativ och norra Europas ledande aktér inom lantbruk, maskin, bioenergi och livsmedel. Vi 4gs
av 25 000 svenska lantbrukare, har 10 000 anstéllda, med verksamheter i ett 20-tal 1ander och omsétter 45 miljarder SEK pa
arsbasis. Med basen i spannmal forédlar vi &kermarkens resurser for ett livskraftigt lantbruk. Nagra av vara mest kédnda varu-
marken inom livsmedel 4r AXA, Bonjour, Kungsérnen, GoGreen, Gooh, FINN CRISP, Korvbrédsbagarn och Hatting.

Vart foretag ar grundat pa kunskap och vérderingar som har funnits i generationer hos vara dgare. Genom att vi har forskning,
utveckling och verksamhet i hela virdekedjan sé kan vi tillsammans ta ansvar fran jord till bord.
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